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1. PLANLAMA ALANININ GENEL TANIMI 
 
Planlama alanı, Tekirdağ-Süleymanpaşa İlçesi (Merkez), Aydoğdu Mahallesinde bulunan 335 ada 

(eski 1 numaralı parsel), 148-149 parseller, 3030 ada, 12-13 parseller ile 2466 ada, 1 parselin 
bulunduğu alanı kapsamaktadır. Alan, Tekirdağ şehir merkezine yaklaşık 3 km uzaklıkta, Tekirdağ-
Hayrabolu Karayolunun Çevreyolundan itibaren 1. km’sinden sonraki batı tarafında yer almaktadır.  

 
Arazi, kuzeydoğu-güneybatı yönünde, ortalama 190 metre eninde ve 1000 metre uzunluğunda 

olup 70 ile 30 kotları arasında, batıya ve güneye doğru inişli % 0-10 arasında eğimli topoğrafyaya 
sahip olan planlama alanı yaklaşık 20 hektardır.  

      
Şekil 1. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Şekil 1. Hava Fotoğrafı 
 
 
2. PLANLAMANIN AMAÇ VE KAPSAMI 
 
 
 
 
 
 
 
2. MEVCUT ARAZİ KULLANIMI VE KADASTRAL DURUM 
 
İfraz yapılmadan önce 335 ada 1 parsel numarası ile kayıtlı taşınmaz Milli Savunma Bakanlığı’na 

tahsisli Askeri Alan olarak kullanılmıştır. Genelkurmay Başkanlığı’nın askeri birimlerinin bu alandan 
taşınması ile alan boşaltılmış olup halihazırda atıl durumdadır.  

Mülkiyet açısından Milli Savunma Bakanlığı’na olan tahsis kaldırılarak Hazineye iade edilmiş, 189 
Sayılı Kanuna tabi Milli Savunma Bakanlığı uhdesindeki 3.62 hektarlık bir bölüm ayrı tapulandırılarak 
(149 Parsel) bu bölümün satışı için Hazineye yetki verilmiştir. 335 ada 1 parselde yapılan ifraz işlemi 
sonrası, satışı yapılması istenen kısım da dahil planlama alanı; 335 ada 148-149 numaralı parseller ile 
bu parsellerin kuzeyinde plan bütünlüğünü sağlamak adına dahil edilmiş yine Hazineye ait 3030 ada 
12-13 parseller ve 2466 ada 1 parseli kapsamaktadır.  
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Şekil 2. Planlama Alanı Kadastral ve Halihazır Durum (kroki) 
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3. YÜRÜRLÜKTEKİ ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

 
Planlama alanı “Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni 

Planı”nda hakim fonksiyon olarak “Kentsel Yerleşme Alanı” kullanımında kalmaktadır.  
Planlama alanı, bir alt kademedeki “Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı”nda ise 

“Askeri Alan” ve “Rekreasyon Alanı” olarak tanımlanan alanda yer almakta iken,  Tekirdağ Ticaret 
Borsası’nın söz konusu alandaki “Tarım Merkezi Projesi” talebi kapsamında, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca 21/10/2014 tarihinde onaylanan “Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
Değişikliği” ile alan “Lojistik Tesis Alanı” olarak düzenlenmiştir.  
 
Şekil 3. Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı- Planlama Alanı 
(G18)
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Şekil 4. Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı - Planlama Alanı (G18 b2) 
 

 
 

Şekil 5. 21/10/2014 onay tarihli Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği - 
Planlama Alanı (G18 b2) 
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Ancak, 21/10/2014 onay tarihli Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği’ne 
Tekirdağ İdare Mahkemesi nezdinde açılan davalarda (2015/871, 2015/952, 2015/1279 ve 2015/978 
Esas No’lu dosyalar), anılan mahkemece 21/10/2014 onay tarihli plan değişikliğine “yürütmeyi 
durdurma kararı” verilmiştir.  

 
Söz konusu davalarda yürütmeyi durdurma kararlarının gerekçeleri incelendiğinde; Lojistik Tesis 

Alanı amaçlı plan değişikliğinin, 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın lojistik sektörüne ilişkin hedef 
ve stratejileri doğrultusunda oluşturulan dağılım ve arazi kullanım kararları arasındaki ilişkiyi, ulaşım 
bağlantılarını ve işgücü dağılımının kurgusunu değiştirecek ve plan kararlarını olumsuz etkileyecek 
nitelikte olduğu, 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın kısmen iptaline ilişkin alınan yargı kararları 
doğrultusunda lojistik alanlarının yeniden revize edilmesi gerekirken dava konusu Lojistik Tesis Alanı 
amaçlı plan değişikliği ile plan ana kararlarını ve dengesini bozacak bir düzenleme yapıldığı, nüfus, 
yapı yoğunluğu, ulaşım gibi plan değişikliğinin etki edebileceği faktörler ile ilgili analizlerin yapılmadığı, 
1/100.000 ve 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planlarında Ergene Havzasında ve Tekirdağ İl bütününde 
Fuar Alanlarının mekansal dağılımına ilişkin bir planlama stratejisi oluşturulmuş olmasına karşın, bu 
stratejilerin dışına çıkılarak farklı noktalarda Fuar Alanı kararlarının oluşturulduğu ve plan ana 
dengesinin bozulduğu hususlarına yer verildiği görülmektedir.  

 

4. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI 
 

Planlama alanında, kamu kurumu niteliğindeki Tekirdağ Ticaret Borsası tarafından, “Tarım Merkezi 
Projesi”nin hayata geçirilmesi planlanmaktadır. Tarım Merkezi Projesinde; tarım ürünleri depolama 
birimleri, lisanslı depoculuk, akredite gıda/çevre laboratuvarı, açık hayvan pazarı, bu faaliyetlerin 
tamamlayıcı kullanımı olarak tarım ürünlerine ilişkin kongre ve fuar merkezi, yönetim binası, sektör 
temsilciliklerine ait ofisler gibi birimlerin yer alması öngörülmektedir.  

 
Gerek Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı, gerekse 

Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın “Plan Analitik Raporu”nda Trakya Alt Bölgesinin 
tarımsal potansiyeline ayrıntıları ile yer verilmekte, Plan Açıklama Raporlarında ise tarımsal 
potansiyelin değerlendirilmesi ve tarımsal yapının gelişimine/sürdürülebilirliğine ilişkin bir dizi ilke, 
hedef ve stratejiler ortaya konulmaktadır. Trakya Alt Bölgesinde, sadece havzanın batı bölümü değil, 
Tekirdağ İlinde de ülke genelinde oldukça yüksek tarımsal üretime sahip verimli tarım arazileri ve 
tarımsal potansiyel bulunmaktadır. Bu kapsamda, Tekirdağ Ticaret Borsası tarafından 
gerçekleştirilmesi planlanan Tarım Merkezi Projesi, İldeki tarımsal yapıyı destekleyici bir proje olarak 
değerlendirilmekte olup söz konusu projenin bu alanda gerçekleştirilmesi ile Tekirdağ İlinin sosyal ve 
ekonomik gelişimine katkı sağlayacağı öngörülmektedir. Bu proje, bölgedeki üreticilerin ürünlerinin 
toplama-depolama ve dağıtma sorununu çözmesine yardımcı olacak kamu yararına yönelik bir proje 
olarak görülmektedir. Bu bağlamda Tarım Merkezi Projesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ve 
1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın hedef, ilke ve stratejileri ile uyumlu ve plan kararlarını 
destekleyici bir proje olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 
Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı-Plan Hükümlerinin 

“2.11.1.1. Hizmet Merkezleri” başlığı altında;  
“a. Hizmet merkezleri, fonksiyonel bütünlük içinde, etki alanlarındaki yerleşmelerin ticaret-hizmet 

ihtiyaçlarını, ihtisaslaşmış ticaret, hizmet fonksiyonları ile karşılayacak, hizmet, donatı alanlarının ve 
kültür endüstrilerinin yer alacağı merkezlerdir.  

b. Bu planla belirlenen hizmet merkezleri, Tekirdağ, Kırklareli il merkezleri ve Keşan, Çorlu, 
Lüleburgaz ilçeleridir. Tekirdağ ve Kırklareli il merkezleri hizmet, ticaret, eğitim ve kültür aktivitelerinin 
merkezleridir. Tekirdağ İli aynı zamanda, sahip olduğu liman alanının geliştirilme kararı ile lojistik ve 
liman arkası fonksiyonlarda da özelleşecektir. Çorlu ve Lüleburgaz ilçeleri ise, öncelikle sanayi gelişimi 
sonucu artan hizmet ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik gelişecek hizmet merkezleridir. Keşan ise başta 
çevresindeki kırsal merkezlere ve turizm merkezlerine yönelik hizmet fonksiyonlarını barındıracaktır.” 
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hükümleri yer almakta olup Tarım Merkezi Projesi ile Tekirdağ İl merkezinde tarımsal yapıyı 
destekleyici hizmet sektörünün gelişimi sağlanmış olacaktır. 

 
Planlama alanı; Tekirdağ İlinin tarımsal potansiyelinin yanında, üretim sahalarına yakın, ülke içi ve 

ülke dışına yüksek ulaşılabilir konumda olması, Milli Savunma Bakanlığı’na tahsisli Askeri Alanın askeri 
birimlerin bu alandan taşınması ile boşaltılmış ve atıl durumda bir alan niteliğinde olması, bu anlamda 
alanda tarımsal herhangi bir faaliyetin yapılmaması, Ergene Havzası sınırları dışında olması, aşırı 
yeraltı suyu çekim alanı, yeraltı suyu besleme alanı veya depreme hassas bölge kapsamında yer 
almaması nedeniyle yer seçiminde tercih edilmiştir.  

 
Bu kapsamda, 14/06/2014 tarihli ve 29030 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin “Mekânsal kullanım tanımları ve esasları” başlıklı 5. 
maddesinin birinci fıkrasında “l) Toplu işyerleri: Büyük alan kullanımı gerektiren ticari işletmeler, 
inşaat malzemesi, oto galeri, tarımsal üretim pazarlama, nakliyat ambarı, toptancı hali, toptan ticaret, 
pazarlama ve depolama alanları, tır ve kamyon parkı ve benzeri tesisler ile çevre sağlığı yönünden 
gerekli tedbirler alınmak kaydıyla mermer, hurda, teneke, kağıt, plastik gibi maddelerin organize bir 
şekilde depolanması ve işlenmesine yönelik faaliyetler ile bunlara ilişkin sosyal ve teknik altyapı 
tesislerinin de yer aldığı alanlardır.” tanımı yer almakta olup, söz konusu Tarım Merkezi Projesi 
kapsamında yer alması öngörülen tarım ürünleri depolama birimleri, lisanslı depoculuk, akredite 
gıda/çevre laboratuvarı, açık hayvan pazarı, kongre ve fuar merkezi, yönetim binası, sektör 
temsilciliklerine ait ofisler vb. kullanımlar Toplu İşyerleri olarak ayrılan alanlarda yer alabileceğinden 
planlama alanı, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’ndeki “Toplu İşyerleri” tanımı ile anılan 
Yönetmeliğin Geçici 2. maddesi hükümlerine ((1) Yürürlükteki 1/25.000 ölçekli çevre düzeni planları, 
üst ölçekli çevre düzeni planı veya nazım imar planı plan türüne dönüştürülür. Bu planlarda yapılacak 
değişikliklerde bu Yönetmeliğin çevre düzeni planları ile ilgili hükümlerine uyulur ve değişikliğin 
kullanım amacı ve niteliğine göre çevre düzeni planı ile nazım imar planı gösterimlerinden uygun olanı 
kullanılabilir.) ve Yönetmelik eki gösterimlere (Ek-1ç Nazım İmar Planı Gösterimler) uygun olarak, 
yukarıda belirtilen mahkeme kararları da dikkate alınarak, Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 
Planı Değişikliği ile “Toplu İşyerleri” olarak düzenlenmiştir.  

 
Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı-Plan 

Hükümlerinin “2.9. TANIMLAR” başlığı altında “Kentsel Yerleşme Alanları: İdari açıdan belediye 
statüsünde olan, yaşayanların ihtiyacını karşılamak üzere kentsel fonksiyonların ağırlıklı olarak yer 
aldığı alanlardır.” tanımı,   “2.11.2.4. Kentsel Yerleşme Alanları” başlığı altında ise “a. Kentsel yerleşme 
alanları meskûn ve gelişme alanlar olup, bu alanlarda konut ve konut kullanımına hizmet verecek 
ticaret, turizm, sosyal, kültürel, teknik alt yapı, küçük sanayi sitesi vb. kullanımları yer alabilir. Kentsel 
yerleşme alan sınırları 1/25.000 ölçekli planlarda belirlenecektir. …” hükümleri yer almakta olup Tarım 
Merkezi Projesi kapsamında öngörülen kullanımlar Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nde 
tanımlanan “Toplu İşyerleri” kapsamında yer aldığından ve Toplu İşyerleri Kentsel Yerleşme Alanı 
kullanımları kapsamında değerlendirildiğinden, Tarım Merkezi Projesi ile öngörülen kullanımların 
Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı ve Tekirdağ İli 
1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın nüfus, işgücü, yapı yoğunluğu dengelerini bozmayacağı 
öngörülmektedir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TEKİRDAĞ İLİ 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 
(Plan Açıklama Raporu) 

 

7 

 

 
Şekil 6. Tekirdağ İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (G18 b2) 
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